Koperasi 61 Koperasi 

Sumber : Profil Kecamatan Tanjungpinang Timur Tahun 2023 

Dari tabel diatas diketahui bahwa industri besar atau sedang di Kecamatan 

Tanjungpinang Timur sebanyak 10 (sepuluh) industri, industri kecil bidang makanan 

sebanyak 656 (enam ratus lima puluh enam) usaha industri makanan, dan industri kecil non 

makanan sebanyak 133 (seratus tiga puluh tiga) usaha industri, di Kecamatan Tanjungpinang 

Timur juga terdapat 4 (empat) pasar, 197 (seratus sembilan puluh tujuh) gudang, 

Toko/Minimarket/Swalayan sebanyak 48 (empat puluh delapan) toko, dan 61 (enam puluh 

satu) koperasi. Perkembangan wilayah merupakan integral dari pertumbuhan ekonomi yang 

secara kontinyu merupakan suatu faktor utama yang mempengaruhi perkembangan suatu